

PROTOKÓŁ NR XXXIV/2021
z sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Dębica Kaszubska
z dnia 29 lipca 2021 r.

W sesji wzięli udział:

- 12 Radnych Rady Gminy Dębica Kaszubska
- Wójt Gminy – Iwona Warkocka
- Zastępca Wójta Gminy – Karol Żukowski
- Skarbnik Gminy – Marek Malinowski
- Radca prawny – Robert Krupa
- Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej – Anna Kurzawa-Gerczak
- Główny specjalista ds. technicznych – Joanna Kaczmarek

Radni nieobecni: Badowski Krzysztof, Krycki Adam, Olech Marcin

Radny spóźniony: Cech Roman

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dębica Kaszubska na 2021 rok.
4. Zamknięcie sesji.

Porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Wolne wnioski.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dębica Kaszubska na 2021 rok.
5. Zamknięcie sesji.

Przebieg sesji:

Ad. 1

Sesja Rady Gminy Dębica Kaszubska została otwarta przez Przewodniczącego Rady Gminy Dębica Kaszubska Ireneusza Ziółkowskiego, rozpoczęła się o godzinie 11:08 w sali konferencyjnej im. Jadwigi Karaś w Urzędzie Gminy Dębica Kaszubska. Na podstawie listy obecności stwierdzono nieobecność czterech radnych oraz stwierdzono prawomocność obrad.

O godzinie 11:09 na sesję przybył radny Roman Cech.

Ad. 2

W tym punkcie radna Jadwiga Lejczak złożyła wniosek o zmianę porządku obrad poprzez dodanie jako pkt 3 – „Wolne wnioski” i adekwatną zmianę numeracji porządku obrad.

Wójt Gminy Iwona Warkocka, wnioskodawca sesji, wyraziła zgodę na zmianę porządku obrad.

Przewodniczący Rady Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad złożonym wnioskiem formalnym.

W wyniku zarządzanego głosowania wniosek został przyjęty.

Wynik głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 1

ZA (11): Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Lejczak Jadwiga, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerłowski Mateusz, Tutak Bartłomiej, Ziółkowski Ireneusz

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Leśniewski Witold

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad zatwierdzeniem porządku obrad.

W wyniku zarządzanego głosowania porządek obrad po zmianie został zatwierdzony.

Wynik głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0

ZA (12): Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Lejczak Jadwiga, Leśniewski Witold, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerłowski Mateusz, Tutak Bartłomiej, Ziółkowski Ireneusz

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 3

W wolnych wnioskach jako pierwsza zabrała głos radna Jadwiga Lejczak informując, że mieszkańcy przybyli tutaj, aby zabrać głos w sprawie hydroforni w miejscowości Krzywań. Następnie głos zabrali mieszkańcy miejscowości Krzywań. Poruszyli temat słabego ciśnienia wody oraz problem zanikania wody. Poruszyli również kwestię budowy nowego wodociągu. Mieszkańcy zasygnalizowali, iż w miejscowości bywa tak, że mieszkańcy nie mają wody lub jest zbyt słabe ciśnienie, aby woda dotarła do wszystkich. Mieszkańcy poprosili o zwiększenie ciśnienia i stałe monitorowanie sytuacji w miejscowości. Zapytali się także o powody przedłużenia prac nad budową nowej hydroforni i wodociągu z winy gminy, o czym wskazywała Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej.

Zastępca Wójta Gminy Karol Żukowski odniósł się do poruszonych kwestii i przekazał, że sprawa wodociągu przedłużyła się ze względu na protesty mieszkańców i Pani Sołtys. Był problem z ustaleniem lokalizacji inwestycji. Niektórzy mieszkańcy nie wyrażali zgody na propozycję gminy. Odbyło się spotkanie z mieszkańcami, na którym doszło do porozumienia. Po zakończeniu ustaleń przystąpiono do kolejnych etapów. Gmina musi wydać decyzję o lokalizacji inwestycji celu publicznego, a bez uprzedniego uzgodnienia lokalizacji nie można było tego zrobić, stąd wydłużenie procedury. Na tę inwestycję zostanie złożony wniosek o dofinansowanie, gdyż planowany koszt inwestycji wyniesie 3 miliony złotych.

Radny Bartłomiej Tutak poinformował, że mieszkańcy mają prawo do protestów, nie można zarzucać im wydłużenia procedury. Nie oni ponoszą odpowiedzialność.

Na posiedzenie przybyła Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej oraz Główny specjalista ds. technicznych. Pracownicy zakładu ustosunkowali się do podnoszonych kwestii przez mieszkańców. To nie gmina jest odpowiedzialna za przedłużenie procedury, należało uzgodnić lokalizację z mieszkańcami, gdyż propozycja nie spotkała się z akceptacją mieszkańców.

Wójt Gminy Iwona Warkocka poinformowała, że procedura wydłużyła się o 1,5 miesiąca i tyle czasu trwało ustalanie z mieszkańcami lokalizacji inwestycji. Z powodu wpłynięcia dwóch protestów mieszkańców należało przeprowadzić spotkanie i dojść do porozumienia.

Radna Jadwiga Lejczak poprosiła o podanie konkretnej daty wykonania hydroforni i budowy nowego wodociągu.

Wójt Gminy Iwona Warkocka oświadczyła, że nie można wskazać terminu. Realizacja inwestycji planowana jest ze środków rządowych „Polski Ład”. W przypadku braku uzyskania środków trzeba będzie szukać innego rozwiązania. Informacja o rozdysponowaniu środków powinna pojawić się w tym roku.

Radna Jadwiga Lejczak poruszyła kwestię podjętej w styczniu uchwały przez Radę Gminy Dębica Kaszubska w sprawie zmiany warunków pracy radnej. Poruszyła również kwestię braku odpowiedzi na pismo, które złożyła w dniu 14.07 do Przewodniczącego Rady Nadzorczej Zakładu Gospodarki Komunalnej.

Radca prawny Robert Krupa odniósł się do pytań informując, iż odpowiedzi na pismo należy oczekiwać od Przewodniczącego Rady Nadzorczej. Przewodniczący jest uprawnionym organem do udzielania odpowiedzi. Pismo to w pierwszej kolejności zostało skierowane do Urzędu Gminy, skąd trafiło do Rady Nadzorczej Zakładu Gospodarki Komunalnej. Jeżeli chodzi o uchwałę, to stanowisko radcy prawnego w sprawie uchwały zostało wyrażone przed jej podjęciem. Rada Gminy знаła aspekty i podjęła decyzję. W przypadku naruszenia czyichś interesów można procedować sprawę u organu nadzorczego.

Przewodniczący Rady Ireneusz Ziółkowski wskazał, że zmieniono porządek obrad ze względu na mieszkańców chcących zabrać głos. W związku z tym, iż mieszkańcy opuścili posiedzenie, a dyskusja w interesującym ich temacie została zakończona, zarządzono koniec dyskusji przy punkcie „wolne wnioski”.

Ad. 4

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dębica Kaszubska na 2021 rok, stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Zmieniony projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Skarbnik Gminy Marek Malinowski poinformował, że zmian w budżecie dokonywano ze względu na oszczędności uzyskane w przetargu ogłoszonego na remont dróg tj. ul. Sosnowej i ul. Kasztanowej. Zaoszczędzone środki zostaną przeznaczone na przebudowę drogi w miejscowości Dobra. Ze względu na brak ustalenia wydatkowania środków z darowizny od firma DK Farma Wiatrowa dla sołectwa Dobieszewo, przeznaczenie środków nie ulegnie zmianie. Sołectwo nie zdecydowało co jeszcze zostanie wykonane na ich terenie. Dodatkowo zwiększono plany budżetowe o kwotę 10000 zł w związku ze środkami otrzymanymi na promocję szczepień.

Przewodniczący Rady Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały.

W wyniku zarządzanego głosowania uchwała została podjęta.

Wynik głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0

ZA (12): Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Lejczak Jadwiga, Leśniewski Witold, Paczesny Piotr Sowińska Beata, Szerłowski Mateusz, Tutak Bartłomiej, Ziółkowski Ireneusz

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Uchwała otrzymała nr XXXIV/243/2021 i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 5

Przewodniczący Rady Ireneusz Ziółkowski o godzinie 12:12, po wyczerpaniu porządku obrad, zamknął sesję Rady Gminy Dębica Kaszubska.

Protokolowała
Emilia Szymaniuk

Obrady prowadził:
Ireneusz Ziółkowski
Przewodniczący Rady Gminy Dębica Kaszubska